報道各位 殿

プラネットニュース NO.53                               　　　２００４年５月１４日

「バイヤーズネット」の説明会を大阪で開催

東京都港区海岸３－２６－１

バーク芝浦１２階

株式会社プラネット

代表取締役社長 玉生 弘昌

（JASDAQコード番号：2391）

株式会社プラネット（本社：東京、社長：
たまにゅう

玉 生 弘昌）は、近畿地区の小売業・卸売業、

メーカー担当者を対象として、小売・卸売業バイヤー向けＭＤ（マーチャンダイジング）

業務支援Ｗｅｂサイト「バイヤーズネット」の説明会を、６月１８日(金)にグランキュー

ブ大阪（大阪市北区）にて開催します。

昨年開催された札幌、東京、福岡に続いて４回目、近畿地区では初めての開催となる今

回の説明会では、2002年５月の正式開設から２年を経て、約 680社*の会員企業と約 3,700

名*の会員にご利用いただいている「バイヤーズネット」の最新活用事例が紹介されるほ

か、流通研究の専門家である 根本重之 拓殖大学教授による特別セミナーも行われます。
* ともに 2004年４月末現在の実績です。

　当説明会の詳細は下記の通りです。

名　　 称  ： バイヤーズネット説明会 in 大阪　「流通情報戦略セミナー２００４」

日　　 時  ： 2004年６月 18日(金) 13:30～17:00
会　　 場  ： グランキューブ大阪(大阪国際会議場)３階イベントホールＡ、Ｂ
会　　 費  ： 無料（事前申込制）
定　　 員  ： 300名

プログラム ： 13:30～13:45  主催者挨拶（株式会社プラネット 代表取締役社長 玉生 弘昌）

プログラム   13:45～15:15  根本 重之 拓殖大学商学部教授による特別セミナー

「グローバル・リテイラー参入後の市場、流通の状況と取引、流通ビジネスモデルの革新

～日本の小売業は市場をどう見て、どのような改革を進めるべきか～ 」

プログラム : 15:30～16:30 「バイヤーズネット」サービス内容と活用事例のご紹介

プログラム : 16:30～17:00  メーカー各社 B2Bサイトのご紹介

主　　 催  ： 株式会社プラネット

協　　 力  ： アケボノ物産株式会社、株式会社あらた、株式会社ウエキ、
株式会社エイコ－、花王販売株式会社、川本産業株式会社、

株式会社コバショウ、株式会社シスコ、中央物産株式会社、

ハリマ共和物産株式会社、株式会社パルタック、ピップフジモト株式会社

（全 12社、50音順）

お問い合わせ先

株式会社プラネット 社長室 部長 鈴木 正秀

TEL.03-5444-0811 FAX.03-5444-0831